
 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Лесноуколовского 

сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по 

Лесноуколовскому семимандатному 

избирательному округу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Ануфриевой Ольги Николаевны, Бессмельцевой Валентины 

Васильевны, Бессмельцевой Елены Александровны, Бессмельцевой Натальи 

Ивановны, Варламовой Елены Николаевны, Дыбовой Елены Алексеевны, 

Федосовой Натальи Викторовны, самовыдвижения Собина Елены 

Васильевны кандидатами в депутаты земского собрания Лесноуколовского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» пятого 

созыва по Лесноуколовскому семимандатному избирательному округу 

требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые 

для регистрации кандидатов документы, Красненская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ануфриевой Ольги 

Николаевны, Бессмельцевой Валентины Васильевны, Бессмельцевой Елены 

Александровны, Бессмельцевой Натальи Ивановны, Варламовой Елены 

Николаевны, Дыбовой Елены Алексеевны, Федосовой Натальи Викторовны, 

самовыдвижения Собина Елены Васильевны кандидатами в депутаты 

земского собрания Лесноуколовского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» пятого созыва по Лесноуколовскому 

семимандатному избирательному округу и представленные ими для 

регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 

Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июля 2023 г.                                                                                   № 22/137-1 



- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьѐй 30, частями 1 и 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области, Красненская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями Лесноуколовской окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов земского собрания Лесноуколовского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» пятого 

созыва по Лесноуколовскому семимандатному избирательному округу 

постановляет:  

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Лесноуколовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по Лесноуколовскому семимандатному 

избирательному округу:  

1.1. Ануфриеву Ольгу Николаевну 09 января 1982 года рождения, 

место рождения – село Лесное Уколово, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Лесное Уколово, образование – среднее общее, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – МОУ «Красненская СОШ 

имени М.И. Светличной», уборщик служебных помещений, депутат земского 

собрания Лесноуколовского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 15 часов 00 минут 26 

июля 2023 года. 

1.2. Бессмельцеву Валентину Васильевну 04 октября 1970 года 

рождения, место рождения – село Лесное Уколово, Алексеевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Лесное Уколово, образование – Острогожское 

среднее кооперативное ПТУ, 1988, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – индивидуальный предприниматель, 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 15 часов 05 минут 26 июля 2023 года. 

1.3. Бессмельцеву Елену Александровну 08 апреля 1984 года 

рождения, место рождения – село Лесное Уколово, Алексеевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Лесное Уколово, образование – Воронежский 

экономико-правовой институт, 2008, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МОУ «Лесноуколовская ООШ», 

учитель, имеющую судимость по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, погашена, 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 15 часов 10 минут 26 июля 2023 года. 



1.4. Бессмельцеву Наталью Ивановну 25 августа 1972 года рождения, 

место рождения – село Лесное Уколово, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Воронежская область, Острогожский район, село 

Русская Тростянка, образование – Воронежский экономико-правовой 

институт, 2011, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МКУ «Административно-хозяйственный центр», 

главный специалист, депутат земского собрания Лесноуколовского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 15 часов 15 минут 26 июля 2023 года. 

1.5. Варламову Елену Николаевну 30 июня 1975 года рождения, место 

рождения – город Темиртау, Карагандинская область, место жительства - 

Белгородская область, Красненский район, село Лесное Уколово, 

образование – Алексеевский колледж, 2021, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – МДОУ Лесноуколовский 

детский сад «Берѐзка», воспитатель, депутат земского собрания 

Лесноуколовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 15 часов 20 минут 26 июля 2023 года. 

1.6. Дыбову Елену Алексеевну 20 февраля 1981 года рождения, место 

рождения – село Репьевка, Репьевского района Воронежской области, место 

жительства - Воронежская область, Репьевский район, село Репьевка, 

образование – Белгородский университет потребительской кооперации, 2001, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

МДОУ Лесноуколовский детский сад «Берѐзка», заведующая, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 15 часов 25 минут 26 июля 2023 года. 

1.7. Собина Елену Васильевну, 16 июля 1973 года рождения, место 

рождения – село Ямное, Рамонского района, Воронежской области, место 

жительства - Белгородская область, Красненский район, село Лесное 

Уколово, образование – Алексеевское педагогическое училище, 1992, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

МКУК «Дом ремесел Красненского района», руководитель кружка, 

выдвинутую путем самовыдвижения, в 15 часов 30 минут 26 июля 2023 года.  

1.8. Федосову Наталью Викторовну 18 августа 1971 года рождения, 

место рождения – г. Воронеж, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Лесное Уколово, образование – Белгородский 

государственный институт искусств и культуры, 2016, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУК ЦКС 

«Лесноуколовский модельный дом культуры», художественный 

руководитель, депутат земского собрания Лесноуколовского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 



политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 15 часов 35 минут 26 июля 2023 года. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение о 

регистрации кандидатами установленного образца.  

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайоную газету «Заря».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

 


